



23.5.2003

Sisäasiainministeriö  
Rajavartiolaitos

## RAJAVARTIOLAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2002

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa rajavartiolaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisäasiainministeriölle että rajavartiolaitokselle. Tarkastuksen ovat suorittaneet tarkastaja Reijo Luomala ja ylitarkastaja, HTM Osmo Valtonen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut rajavartiolaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### TILINPÄÄTÖS

#### Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu ole-naisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitettyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus-, ja suoritustietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelma olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Rajavartiolaitos on uudistanut toiminnan ja tulosten seurantajärjestelmänsä vuoden 2002 alusta. Vuoden 2002 tulossuunnitelmassa todettiin, ettei laskentajärjestelmän uudistuksesta johtuen vuodelle 2002 tulla asettamaan tuloksellisuuden tunnuslukutavoitteita. Toimintakertomuksessa onkin tuloksellisuutta kuvattu siten poikkeuksellisesti tunnuslukujen sijasta tulosalueittaisten panos- ja tuotostietojen toteutumana. Toimintakertomuksessa on kuitenkin aiempien vuosien tapaan selvitetty sanallisesti tulostavoitteiden ja keskeisten hankkeiden toteutumista sekä esitetty perustelut mahdollisille poikkeamille.

Tuloksellisuuden laskentatoimen uudistamisen aiheuttama välivaihe huomioon ottaen voidaan tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt tiedot pitää luotettavina ja riittävinä. Rajavartiolaitoksen tulee kuitenkin kehittää tuloksellisuuden laskentatointaan siten, että tilinpäätöksessä voidaan esittää talousarvioasetuksen 55 §:n mukaisesti tietoja myös kustannuskehityksestä. Kustannusvastaavuuslaskelmassa esitetyt tiedot voidaan pitää luotettavina ja riittävinä.

### **SISÄINEN VALVONTA**

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskentatoimen, hankintatoimen ja materiaalihallinnon, valtuusseurannan sekä tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä. Tarkastuksen perusteella ei ole olennaista huomautettavaa.

**TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN  
NOUDATTAMINEN**

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja, HTM

Osmo Valtonen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat  
Valtiovarainministeriö  
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö  
Rajavartiolaitoksen päällikkö  
Valtiokonttori